cón grande riverenza, e sopportare essere alle volte ammaestrati da quelli.

Li fratelli, e sorelle sono à latere descendentes, e questi si devono amare cō eguale affetto, e riverenza, e cō mediocre affettione. Propriamente Parentes si chiamano il Padre, e la Madre: il Padre, perche è causa efficiente della prole: la Madre causa recipiente. Onde così si deve glossare: Parentes ama, id est Patrem, & Matrem cum omni appetitu, & reuerentia. Oltre è commandamento della legge: bonora Patrem, &c. si quis patri, vel matri maledixerint, morte morietur. Et altrove. Honora Patrem, & matrem, ut veniat tibi beatitudo à Dominio.

S Isidoro. Parentes nostros, ut propria viscera diligamus.

Pittaco. Quæ feceris parentibus, eadem à liberis expecta, e di più dice. Ne contendas cum parentibus, etiam si iusta dixeris.

Erasmo. Parentes reuerere. Bonum parentem amare, difficultem tolera, vel ob hoc, quia pater est.

Nelli antichi Codici si legge. Parentes patientia uince.

Nam vidua est, virtus, quam non patientia firmat.

Et altrove. Virtutes animi patientia dirigit omnes.

Mimo. Ames parentem sicut equus est, si aliter, feras.

Talete dice l'istesso, come Pittaco. Qualem gratiam retuleris parentibus tuis, talam expecta à liberis tuis.

Isocrate. Talem te exhibeas erga Parentes, quales exhibere se tibi voles ex te progenitos.

Mentre un padre era strascinato dal figlio dentro la sua casa, si voltò il Padre di sotto, e disse, non più figlio, perche sin qui io strascinai mio padre ancora.

### C O L E C O G N A T O S.

Cognati coluntur officiis, & consuetudine vitæ: e nota, che ciò s'intende nō solamente de Cognatis carnalibus, & cōsanguineis, ma ancora de quibuscumque Christianis, proximis, cognatis, &c.

2 Nota, che sono nostri fratelli quod Deum, & in Deo, secondo disse Christo. qui facit opera Patris mei, ipse est mihi Pater, soror, & frater.

3 Nota, che si dice Cognatos à cust, ch' e l'istesso simul, & natus, quia simul natus consanguinitate. Omnes homines fratres tuum esse judicamenta, quod unus Artifex condidit nos, & omnes sumus ab eodem Patre, id est Adam nati, & ab eadem Matre, sc. Eva, & ab eadem materia, scilicet limo, & ab eadem Creatore creati.

S. Ge-

S. Geronimo. Onde tutti ad invicem siamo Cognati.

*Si Pater est Adam cunctorum, mater & Heva,  
Nos cur non sumus nobilitate pares?*

Che però come prossimi si devono amare, e riverire; tanto più se sono sapienti.

Cole significa coprire. Cole vestibus, cibariis cognatos, se sono posteri, e nudi. *Si nudos amicis, sanctis potieris amicis.*